Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 5 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1

Decreto

  _____________________________________________________________

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO
2017-2020

DECRETO N°146 de 05 de Setembro de 2017.

““Estabelece ponto facultativo

nos órgãos e entidades da

Administração Direta,

Autarquia e Funcional do Poder

Executivo Municipal.”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere a Lei Orgânica, e demais disposições legais
vigentes;

DECRETA:

Art: 1º.  Fica declarado Ponto Facultativo nas repartições

internas e externas da Prefeitura Municipal de Canarana, no

dia 08/09/2017(sexta-feira), em virtude do feriado nacional

de 07/09/2017 (quinta-feira);

Art. 2º. Cumpre esclarecer, que ressalvados os serviços e

as atividades considerados de natureza essencial,

especialmente na área da Saúde, Educação, Coleta de Lixo

urbano, limpeza urbana, abastecimento de água e da

Segurança Pública.

Art. 3º. Os serviços essenciais deverão ser mantidos

normalmente.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data da sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 05 de Setembro de 2017.

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5C1B4C48936D2CFE72D74B8C5B4E8D69

		2017-09-05T16:31:54-0300